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1. Käyttösuunnitelma 

 

Käyttösuunnitelma ja investointioh-
jelma  

Kaupunginvaltuusto hyväksyi kokouksessaan 

15.11.2023 talousarvion ja suunnitelman vuosille 

2024–2026.  Kaupunginhallitus hyväksyi talousar-

vion noudattamisohjeen kokouksessaan 

4.12.2023. 

Käyttösuunnitelmalla ja investointiohjelmalla ohja-

taan talousarvion täytäntöönpanoa ja ne laaditaan 

valtuuston hyväksymän talousarvion pohjalta. Lau-

takunnat jakavat valtuuston hyväksymät määrära-

hat ja tuloarviot osamäärärahoiksi ja osatuloar-

vioiksi käyttösuunnitelmissaan.  

Konsernipalvelujen toimialan käyttösuunnitelma 

vuodelle 2024 on laadittu jakamalla valtuuston hy-

väksymät talousarvion määrärahat ja tuloarviot 

tehtäväalueiden alla toimiville tulosyksikkötasoille. 

Tulosyksikkötasojen luvut löytyvät sivulta 9 alkaen.  

Käyttösuunnitelmassa voidaan täsmentää toimen-

piteet, joilla sitovat tavoitteet saavutetaan. Käyttö-

suunnitelmien ja investointiohjelmien hyväksymi-

sestä päättävät ao. lautakunnat tai johtokunnat. 

Käyttösuunnitelmat tulee käsitellä lautakunnassa 

ennen toimintavuoden alkua tai viimeistään tammi-

kuun ensimmäisessä kokouksessa. 

Lauta- ja johtokunnilta sekä muilta tilivelvollisilta 

edellytetään taloudellisen tilanteen seuraamista ja 

valmiuksia sopeuttaa toimintansa talousarvion mu-

kaiseksi. Mikäli vuoden aikana menot osoittavat 

liian korkeaa toteumaa tai tulot liian alhaista, on vä-

littömästi ryhdyttävä toimenpiteisiin. Käyttösuunni-

telma tulee tarkistaa siten, että löytyy vastaava 

säästö tai tulojen lisäys sitovuustason puitteissa. 

Talousarvion sitovuus 

Käyttötalousosan sitovuus valtuuston nähden on 

toimialan tuloarviot ja määrärahat sekä sitovat toi-

minnan ja talouden tavoitteet. Investointimäärära-

han sitovuus valtuustoon nähden on toimialan net-

toinvestointimääräraha ja hankekohtaisesti yli yh-

den miljoonana euron investointimääräraha.  

 

Kaupunginhallitus hyväksyy talousarviossa yksilöi-

tyjen kaupungin talonrakennushankkeiden hanke-

suunnitelmat, mikäli valtuusto ei ole pidättänyt it-

selleen oikeutta niiden hyväksymiseen talousar-

vion käsittelyn yhteydessä.   
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2. Konsernipalvelujen toimialan sitovat tavoitteet 

 

Strategian mittari: 1. Väestönmuutos, koko Porvoo ja keskusta-alue     

TA2024 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari   Vastuutaho 

Hyväksytään palveluverkkoselvityksen periaatteet. Tarkastelu tehty (kyllä/ei)   
Kasvo, kaupunkikehitys ja toi-
mitilapalvelut 

Strategian mittari: 2. Hyte-kerroin     

TA2024 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari   Vastuutaho 

Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö tuottamaan laadukkaita 
palveluita 

Terveysperusteiset poissaolot enintään 4 %, koulutuspäivät 
per työntekijä keskimäärin 2 pv/v 

  Konsernipalvelut 

Strategian mittari: 4. Katuturvallisuusindeksi     

TA2024 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari   Vastuutaho 

Moniviranomaisyhteistyön tiivistäminen.  
Esiselvitys kameravalvonnan tarpeista ja päätös käyttöön-
otosta tehty.  

  Konsernipalvelut 

Asukkaiden osallisuuden lisääminen ja syrjäytymisen vä-
hentäminen 

Turvallisuussuunnitelmien päivittäminen asukkaita osallis-
taen. 

 Kaikki, konsernipalvelut 

Strategian mittari: 8. Kaupungin lainakanta     

TA2024 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari  Vastuutaho 

Laaditaan tuottavuusohjelma, jossa kaupungin käyttöta-
lous ja investoinnit tasapainotetaan vastaamaan kaupun-
gin talouden kehitystä vuosille 2024 - 2027 

Tuottavuusohjelma laadittu ja hyväksytty. Ulkopuolinen arvio 
talouden kestävyydestä hankittu. 

  Kaikki, konsernipalvelut 

Kaupungin taloutta hoidetaan ja suunnitellaan vastuulli-
sesti siten, että lainakanta säilyy maltillisena 

Lainakanta v. 2024 alle 2000 € / asukas   Konsernipalvelut 

Kaupungin omien tilojen ja kiinteistöjen kuntoluokka. Pal-
velutuotannossa käytettävien tilojen ja kiinteistöjen kun-
toluokka.   

Kuntoluokka yli 70%   Konsernipalvelut, toimitilajohto 

Strategian mittari: 9. Kasvihuonekaasupäästöt asukasta kohden  

TA2024 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari   Vastuutaho 

Ilmasto- ja ympäristöohjelman toimenpiteiden toteutus  Ohjelmassa on omat mittarit   Konsernipalvelut 

Strategian mittari: 10. Suojellun metsämaan osuus     

TA2024 sitova tavoite Sitovan tavoitteen mittari  Vastuutaho 

Huomioidaan osana ilmasto- ja ympäristöohjelmaa Ohjelmassa on omat mittarit   
Kaupunkikehitys, Konsernipal-
velut 

Kaupunginvaltuuston hyväksymässä talousarviossa 2024 strategiset tavoitteet on koottu teemoittain yhteensä 
vuositavoitteiden alle. Sitovista strategisista tavoitteista toimialaa koskevat kohdat on poimittu mukaan yllä 
olevaan taulukkoon. 
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3. Palvelualueiden ja tulosyksiköiden käyttösuunnitelmat 2024 

Vaalit  
 

Vuonna 2024 järjestetään presidentinvaalit ja Euroopan 

parlamentin vaalit. Vaalien järjestelyihin saadaan ohjeet 

oikeusministeriöstä, ja valtio korvaa vaaleista aiheutuvat 

kustannukset. Kaupunki on hankkinut esteettömiä ää-

nestyskoppeja, ja muutoinkin äänestyspaikkojen esteet-

tömyyteen ja saavutettavuuteen on kiinnitetty erityistä 

huomiota. Tehdään vuoden 2024 aikana selvitys äänes-

tysalueista ja -paikoista kunta- ja aluevaaleihin. Tuo-

daan esitys äänestysalueista ja -paikoista päätettäväksi 

valtuustolle. 

 

Kaupunginvaltuusto  
 

Kaupunginvaltuuston toiminnan ja sen kustannusten en-

nakoidaan olevan menneiden vuosien tasolla. Valtuus-

ton kokouksia ja iltakouluja tullaan todennäköisesti jär-

jestämään viime vuosina vakiintunut määrä. 

 

Tarkastustoimi  
 

Tarkastustoimi suorittaa lakisääteisiä tarkastustoimia 

tarkastussuunnitelman mukaisesti. Talousarvio sisältää 

tarkastustoimelle määrärahan käyttää tarvittaessa ulko-

puolista tukea toiminnassaan.   

 

Kaupunginhallitus  
 

Kaupunginhallituksen toiminnan oletetaan jatkuvan 

luonteeltaan ja kuluiltaan nykyisen kaltaisena. Talousar-

vio on tästä syytä pitkälti totutun tapainen.  

 

Konsernijaoston toiminta on otettu huomioon talousarvi-

ossa ennakoimalla kokouksia pidettävän kymmenen 

vuodessa. Tämä vastaa vuoden 2023 kokousten mää-

rää.   

 

Kaupungin johto  
 

Kaupungin johto edistää kaupunkistrategian toteutta-

mista talousarviovuoden aikana. Työssä hyödynnetään 

valtuuston hyväksymiä kaupunkistrategian mittareita. 

 

Kaupunginjohdon keskeisimmät prioriteetit talousarvio-

vuoden aikana liittyvät kaupunkistrategian toimeenpa-

non edistämiseen, uusien TE2025-palveluiden organi-

sointiin sekä kaupungin muihin kärkihankkeisiin. 

 

Kaupunginjohto edistää Porvoon kannalta keskeisten 

erillishankkeiden toteutusta, kuten raideyhteyksiä. Li-

säksi kaupungin yleistä edunvalvontaa jatketaan mm. 

kaupunkipolitiikan osalta useilla eri foorumeilla.  

 

Kaupunginjohto toimii prosessiomistajan roolissa ja 

edistää kaupungin digiohjelman mukaista tiedolla johta-

mista koko kaupunkikonsernissa. Lisäksi kaupungin 

johto vastaa sisäisen tarkastuksen järjestämisestä yh-

dessä kaupunginhallituksen kanssa.  

 

Viestintä, markkinointi ja yhteiskunta-
suhteet  
 

Palvelualue vastaa viestinnästä, yhteiskuntasuhteista, 

markkinoinnista ja brändistä, asiakaspalvelusta ja neu-

vonnasta sekä kansainvälistä asioista ja vierailuista, 

kaupunginjohtajan assistenttitehtävästä ja käännöspal-

veluiden ohjaamisesta.  

 

Kaupunkistrategian mukaan avoin ja saavutettava vies-

tintä sekä suunnitelmallinen markkinointi vahvistavat 

Porvoon vetovoimaa ja brändiä. Viestinnässä tulee huo-

mioida kaksikielisyyden lisäksi myös selkokielisyys. 

 

Viestintä tukee ja ohjaa kaupungin toimialoja moni-

kanavaisessa ajankohtaisviestinnässä asioiden valmis-

telusta, päätöksenteosta ja kaupungin palveluista. 

Suunnitelmallista ja laajaa viestintää edellyttävät mm. 

kaupunkikehityksen kärkihankkeet, joukkoliikenneuudis-

tus ja vaalit. Erityispainopisteenä on Porvoon työllisyys-

alueen viestinnän valmistelu ja suunnittelu yhteistyössä 

TE24-uudistuksen alueellisten ja valtakunnallisten vies-

tintäverkostojen kanssa. Lisäksi jatketaan sosiaalisen 

median kanavien sisällöntuotannon kehittämistä.  

 

Viestintä järjestää kaupungin työntekijöille myös viestin-

täkoulutuksia sekä tietoiskuja osana lähijohtajainfoja. 

Koulutusten aiheita ovat mm. saavutettavuus, verkko-

palvelun sisällöntuottajien koulutukset, someviestintä, 

kirjoittamis- ja viestintätaidot ja tekoälyn hyödyntäminen 

sisällöntuotannossa.  

 

Kaupungin tärkein sisäinen viestintäkanava, intranet, 

vaatii uudistamisen täysin uudelle alustalle, sillä nykyi-

sen alustan ylläpito loppuu kesällä 2025. Samalla uudis-

tetaan intranetpalvelun konsepti kokonaisuudessaan 

niin, että intranet tukee kaupungin työntekijöiden työnte-

koa parhaalla mahdollisella tavalla sisäisen viestinnän 

kanavana.   

 

Porvoo.fi -palvelun kehitystyö jatkuu, painopisteenä tie-

tojen löydettävyys, selkeä kieli ja saavutettavuus, eng-

lanninkielisten sisältökokonaisuuksien lisääminen sekä 

Porvoon työllisyysalueen verkkosivuston suunnittelu ja 

rakentaminen. Palvelun teknistä toiminnallisuutta kehite-

tään edelleen asukkaiden palautteiden perusteella. Ta-

voitteena on myös helpottaa ja tehostaa verkkopalvelun 

yli sadan sisällöntuottajan työtä.   
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Asukas- ja palveluviestintää kehitetään julkaisemalla ko-

keiluluontoisesti asukaslehti kaksi kertaa vuoden ai-

kana. Kaksikielinen lehti sisältää myös englanninkielisen 

tiivistelmän. Jokaiseen kotitalouteen jaettava asukas-

lehti tavoittaa myös ne kaupungin asukkaat, joita ei ta-

voiteta kaupungin oman verkkosivuston, paikallisten 

medioiden tai sosiaalisen median kautta.  

 

Suunnitelmallinen markkinointi ja brändityö vahvistaa 

kaupungin kestävää kasvua ja vetovoimaa, houkuttelee 

uusia asukkaita ja osaajia, tukee BusinessPorvoo -kehi-

tystyötä ja kaupungin ilmastotavoitteita sekä kehittää 

kaupungin työnantajavetovoimaa. Markkinoinnissa ja 

brändityössä keskitytään erityisesti kaupungin kärki-

hankkeisiin kuten esimerkiksi vihreän siirtymän rahaston 

markkinointiin ja joukkoliikenneuudistukseen liittyvään 

brändityöhän ja markkinointiin.  

 

Kaupungin näkyvyyttä ja vetovoimaa lisätään mahdollis-

ten muuttajien keskuudessa suuntamaalla asukasmark-

kinointia erityisesti pääkaupunkiseudulle. Rekrytointi-

markkinoinnin toimenpiteillä tuetaan niitä aloja, joissa 

osaajien rekrytoinnissa on suurimpia haasteita, kuten 

varhaiskasvatus ja koulutuspalvelut.  

 

Yhteistyö Kilpilahden yritysten kanssa jatkuu mm. yhtei-

sen rekrytointikampanjan toteuttamisella. Markkinointi 

tukee lisäksi toimialoja palvelumarkkinoinnissa käytettä-

vissä olevien resurssien puitteissa.  

 

Kaupungin asiakaspalvelun ja neuvonnan kokonaisuutta 

kehitetään ensimmäisen yhteisen toimintavuoden op-

pien perusteella, ja samalla valmistellaan muuttoa uusiin 

asiakaspalvelutiloihin torin laidalle, Nimbus-taloon ke-

sän 2024 aikana. 

 

Matkailuneuvonnassa painotetaan näkyvyyttä Van-

hassa Porvoossa. Rihkamatorille tuodaan kesäkuukau-

siksi väliaikainen matkailuneuvontapiste, ja lisäksi selvi-

tetään mahdollisuutta laajentaa pisteen aukioloa. Mat-

kailusesonkien ajaksi palkataan liikkuvia matkailuneuvo-

jia (”helpit”).  

 

Asiakaspalvelun digitaalisten kanavien kehitystyö jatkuu 

yhteistyössä kehitysyksikön kanssa, ja kanavia pyritään 

myös hyödyntämään mahdollisimman monipuolisesti. 

Chat-palvelussa täytyy ottaa käyttöön tunnistautuminen, 

kun keskustellaan luottamuksellisista asioita. CRM-jär-

jestelmän käytön laajentaminen ja kansalliseen palvelu-

tietovarantoon (PTV) liittyvä työ jatkuu. 

 

Kaupunginjohtajan assistenttitehtävän ohessa kehite-

tään ja systematisoidaan asteittain kaupungin kansain-

välisiä asioita ja vierailuja yhteistyössä toimialojen 

kanssa. Nykytilaselvityksen valmistumisen jälkeen koo-

taan työryhmä työstämään kaupungin kansainvälisen 

toiminnan tavoitteita. 

HPK Palvelut Oy palvelutoiminnan laskut on päätetty 

keskittää jatkossa konsernipalvelujen toimialan alle. 

Käännöspalvelujen osuus 300 000 euroa näkyy tästä 

syystä kulujen kasvuna viestintä, markkinointi ja yhteis-

kuntasuhteet -palvelualueen alla. 

 

Henkilöstö, demokratia ja kehitys  
 

Henkilöstö-, demokratia- ja kehitysyksiköt muodostavat 

oman palvelualueen, jonka sisällä kehitetään yhteisiä 

toimintamalleja organisaation sisäisten tukipalvelujen 

tuottamiseksi. 

Henkilöstö  
 

Porvoon kaupungin henkilöstöohjelman ja työsuojelun 

toimintaohjelman mukaisesti kaupungin tavoitteena on 

olla paras työpaikka työntekijöilleen. Kaupunki on vas-

tuullinen työnantaja, joka huolehtii työntekijöiden osaa-

misesta, työhyvinvoinnista ja työturvallisuudesta. Johta-

minen on valmentavaa ja palkkausjärjestelmät ovat oi-

keudenmukaisia. Työyhteisöissä on yhdessä tekemisen 

meininki, hyvä työntekijäkokemus ja sen myötä kaupun-

gin työnantajamielikuva on hyvä. 

 

Jatkuvan oppimisen varmistamiseksi ja oman osaami-

sen jakamiseksi OSKU:ssa olevaa koulutuskalenteria 

kehitetään. Lähijohtajille tarjotaan lähiesimiestutkintoon 

tai johtamisen ja yritysjohtamisen ammattitutkintoon joh-

tavaa valmennusta. OSKU – osaamisen hallinta -järjes-

telmä vakiinnutetaan esihenkilön keskeiseksi johtami-

sen työkaluksi. Hallinnon ammattien osaamisprofiilien 

määrittely jatkuu. Henkilöstöä kannustetaan jatkuvaan 

oppimiseen, osallisuuteen ja oman työn kehittämiseen. 

Vapaa-ajan kouluttautumista tuetaan koulutusstipen-

dillä. Osaamistarpeita, tehtävänkuvia ja kehityskeskus-

teluja käydään OSKU-järjestelmän tuella. Henkilöstön 

työhyvinvointi perustuu selkeisiin tavoitteisiin ja tehtäviin 

sekä oikeanlaiseen osaamiseen suhteessa työn vaati-

vuuteen. Työhyvinvointiluentojen painopisteenä ovat 

omien kuormitustekijöiden tunnistaminen ja hallinta sekä 

muutoskyvykkyys. 

 

Työturvallisuuskäytäntöjen vakiinnuttaminen tapahtuu 

uuden WPro työturvallisuussovelluksen avulla. Vuosit-

taisen työsuojelun toimintasuunnitelman pääpainona on 

henkilöstön kuormittuneisuuden hallinta ja oman työn 

hallintaa lisäävien toimenpiteiden edistäminen. Työtapa-

turmien ehkäisyyn panostetaan prosessien ja työtapojen 

tutkimisella ja kehittämisellä. 

 

Kaupungin yleinen valmiussuunnitelma päivitetään vas-

taamaan muuttunutta toimintaympäristöä ja organisaa-

tiota. Valmiussuunnitelman päivityksen yhteydessä kar-

toitetaan monialaisessa yhteistyössä poikkeusolojen re-

surssit sekä henkilöstön, kaluston että tilojen osalta. Ris-

kienhallinnan kokonaisuus ja sisäiset vastuut määritel-

lään. Turvallisuusyhteistyötä kehitetään sekä sisäisesti 

että alueen muiden viranomaisten, kolmannen sektorin 

ja sidosryhmien kanssa. Turvallisuussuunnittelun tueksi 
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valmistellaan turvallisuuskysely asukkaille. Katuturvalli-

suusindeksin korvaava mittari selvitetään. 

 

Hyvä johtaminen on tietoon perustuvaa ja tasalaatuista. 

Johtamisessa panostetaan psykologiseen turvallisuu-

teen. Lähijohtajia valmennetaan muun muassa työhyvin-

voinnin ja osaamisen johtamiseen. Lähijohtajatyön tu-

eksi kehitetään aktiivisen tuen toimintamalleja ja johta-

mista tukevia sähköisiä työkaluja. Intrassa oleva esihen-

kilön tiekartta päivitetään lähijohtajan toimintakäsikir-

jaksi, joka tukee johtamista palvelussuhteen koko elin-

kaaren ajan. Syksyllä 2023 käyttöönotettua INTRO-pe-

rehdytysjärjestelmää laajennetaan. Työkykyjohtamisen 

painopisteenä on mielenterveyden johtaminen, aktiivi-

sen tuen toimintakulttuurin edistäminen ja terveysperus-

teisten poissaolojen ehkäisy. Työterveyden kanssa jat-

ketaan yksilöiden tukemista työurien jatkumiseen liitty-

vissä asioissa. Uudelleensijoitusten ja työkokeilujen tu-

kemiseksi varataan henkilöstöjohdon talousarvioon eril-

linen määräraha. Työhyvinvointia tuetaan myös Auntie-

verkkopalvelulla ja –luennoilla sekä työterveyshuollon 

psykologi- ja ryhmätoiminnalla. 

 

Hyvää työnantajamielikuvaa kehitetään suunnitelmalli-

sesti ylläpitämällä hyvää työntekijäkokemusta ja työnan-

tajapolitiikkaa. Hyvä sisäinen työnantajamielikuva sitout-

taa olemassa olevia työntekijöitä ja tukee osaavan hen-

kilöstön rekrytointia ja ulkoista työnantajamielikuvaa. 

Kaupungin työntekijöitä kutsutaan kertomaan omasta 

työstään työntekijälähettiläinä. Kaupungin työkulttuurista 

ja avoimista työpaikoista viestitään yhteistyössä rekry-

tointiyksikön sekä viestintä- ja markkinointiyksikön 

kanssa. Vuosilomasijaisten ja kausityöntekijöiden lisäksi 

nuorille opiskelijoille ja koululaisille tarjotaan 150 kesä-

työpaikkaa. 

 

Henkilöstöyksikkö jatkaa yhdessä toimialojen ja henki-

löstön edustajien kanssa toimivien palkkaus- ja palkitse-

misjärjestelmien kehittämistä. Palkka-avoimuutta lisä-

tään perehdyttämällä sekä lähijohtajia että työntekijöitä 

kaupungin palkkausjärjestelmien periaatteisiin ja julkai-

semalla ajantasaiset palkkaus- ja palkitsemisjärjestel-

mät Intrassa. Kunnallisen palkkaratkaisun palkkaohjel-

man kehittäminen jatkuu paikallisin neuvotteluin myös 

vuonna 2024. Työn vaativuus, saatavuushaasteet ja 

palkkausepäkohtien korjaaminen ovat keskeisiä periaat-

teita paikallisen järjestelyerän jakamisessa. 

 

Henkilöstöä kannustetaan huolehtimaan omasta hyvin-

voinnistaan mm. tarjoamalla lounas- ja virkistysetuja. 

Lounas- ja virkistysedut sähköistetään ja uutena työ-

suhde-etuutena valmistaudutaan ottamaan käyttöön 

työsuhdepolkupyörä. Työsuhdematkalipun käyttöönoton 

mahdollisuudet selvitetään joukkoliikenneselvityksen 

valmistuttua.   Samalla luovutaan hautausavustuksesta. 

Henkilöstöllä on myös käytössään kuusi vapaa-ajan 

vuokramökkiä Sondbyssä. 

 

HPK Palvelut Oy palvelutoiminnan laskut on päätetty 

keskittää jatkossa konsernipalvelujen toimialan alle. 

Henkilöstöpalvelujen osuus 910 000 euroa näkyy tästä 

syystä kulujen kasvuna henkilöstöyksikön alla. 

 

Demokratia ja hallinto  
 

Hallinto ja demokratiayksikössä jatketaan kuntalaisten 

osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien kehittä-

mistä perinteisen hallintotoiminnan ohella. Osallistuvan 

budjetoinnin käytäntöjä kehitetään vuonna 2023 saatu-

jen kokemusten ja käyttöön otetun tietojärjestelmän 

avulla. Vaikuttamistoimielimien, eli nuorisovaltuuston 

sekä vanhus- ja vammaisneuvostojen toimintamuotoja 

kehitetään varmistaen näille toimielimille riittävät toimin-

taedellytykset. Kuntalaisaloitteiden käsittelyä tehoste-

taan ja käsittelyprosesseja yhdenmukaistetaan.  

 

Asiakirjahallinnon merkittävin haaste koskee sähköisen 

arkistoinnin käyttöön ottamista. Kaupunki on aloittanut 

syksyllä käyttöönottoprojektin ja vuoden 2024 aikana 

sähköiseen arkistoon pyritään siirtämään pysyvästi tai 

vähintäänkin pitkäaikaisesti säilytettäviä asiakirjoja kau-

pungin eri tietojärjestelmistä. Sähköisen arkistoinnin 

käyttöön ottaminen mahdollistaa manuaalisen aineiston 

digitoimisen, mikä tulevaisuudessa parantaa huomatta-

vasti arkistoidun tiedon käytettävyyttä. Digitoinnin avulla 

voidaan myös ratkaista manuaaliarkistoimiseen liittyviä 

tilatarpeita ja vältetään riski siitä, että arkistoitu aineisto 

kontaminoituu tai muuten vahingoittuu. Näillä ratkaisuilla 

on erityistä ajankohtaisuutta, kun Kunnantalosta siirry-

tään Nimbustaloon.  

 

Toimialojen riittävän juridisen tuen varmistamiseksi ja 

erityisesti kaupungin strategisten tavoitteiden kannalta 

on tärkeää, että kaupunkikonsernilla on käytössään toi-

mivat juristipalvelut. Tästä syystä on tarpeen palkata 

konsernijuristi hallinto ja demokratiayksikköön. Konser-

nilakimiehen tehtävät kohdentuvat hankinta- ja sopimus-

juridiikkaan sekä TE2025-uudistuksen valmisteluun, toi-

mialojen tarvitseman muun juridisen tuen ohella. Kon-

sernijaoston aloitettua toimintansa konserniohjauksessa 

on tullut esille aikaisempaa enemmän juridisia kysymyk-

siä, joita on jouduttu ratkomaan osin ulkoisten toimeksi-

antojen avulla. Konsernilakimiehen tehtävänä olisi mui-

den tehtävien ohella avustaa tämänkaltaisissa tilan-

teissa. Aikaisemmasta poiketen myös tytäryhteisöillä on 

mahdollisuus tukeutua konsernilakimiehen palveluihin. 

 
Kehitys ja digitalisaatio 
 

Kehitys ja digitalisaatio -yksikön tehtävät koostuvat nel-

jästä kokonaisuudesta: 1) perus ICT-palveluiden järjes-

täminen, 2) toimialariippumattomien järjestelmien kehi-

tys ja hallinnointi, 3) toimialojen tukeminen heidän digi-

talisaatiohankkeissaan sekä kokonaisuuden seuraami-

nen ja hallinnointi, ts. tietohallinto. Tämän lisäksi vastuu 

tietoturvasta siirrettiin vuoden 2023 aikana tietohallinto-

päällikölle. 
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Perus ICT-palvelut hankitaan pääosin HPK Palvelut 

Oy:ltä ja vuoden 2024 painopiste on palvelun laadun ke-

hittäminen ja kustannusten hallinta yhteistyössä HPK 

Palvelut Oy:n kanssa. Myös teknisen tietoturvan tasoa 

tullaan parantamaan merkittävästi yhteistyössä HPK 

Palvelut Oy:n kanssa. 

 

Kaupungin strategiaan perustuva digiohjelma ja digitie-

kartta päivitetään vuosille 2024–2027. Ne linjaavat kau-

pungin keskeisimmät kehittämistoimenpiteet toiminta-

kaudelle sähköisen asioinnin, tiedolla johtamisen, pro-

jektinhallinnan, tekoälyn ja muiden yksikön vastuulla ole-

vien toimialariippumattomien kokonaisuuksien osalta.  

Vuoden 2023 aikana hyväksyttiin kolme lakikokonai-

suutta (TE-uudistus, rakentamisen päästöjä ja digitali-

saatiota edistävät lait sekä automaattinen päätöksen-

teko hallinnossa), joiden täytäntöönpano toimialoilla 

vaatii kehitys ja digitalisaatio -yksikön tukea vuoden 

2024 aikana. Yksikkö osallistuu myös tulevan joukkolii-

kenteen lippu- ja maksujärjestelmän hankintaan ja täy-

täntöönpanoon. 

 

Tietoturvavastuun yksikölle siirtymisen, uusien lakikoko-

naisuuksien sekä tekoälyyn tehtävien panostusten joh-

dosta on tarpeen palkata kehitysyksikköön kehityspääl-

likkö. 

 

HPK Palvelut Oy palvelutoiminnan laskut on päätetty 

keskittää jatkossa konsernipalvelujen toimialan alle. 

ICT-kulujen osuus 2 700 000 euroa näkyy tästä syystä 

kulujen kasvuna kehitys ja digitalisaatioyksikön alla. 

 

Rahoitus ja strategia  
 

Kaupungin rahoitus ja strategia – palvelualueeseen kuu-

luvat rahoitusyksikkö, hankintapalvelut sekä strategiayk-

sikkö (sisältäen toiminnot: strategia, kestävä kehitys ja 

hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen strateginen koor-

dinointi). 

 

Rahoitusyksikön toiminnan painopiste talousarvio-

vuonna on muuttuneen korkoympäristön hyödyntäminen 

kaupungin kassatoiminnoissa sekä riskienhallinta kau-

pungin lainasalkussa. Muut vuoden 2024 erityisteemat 

liittyvät TE-uudistuksen, Kokonniemen liikuntakeskuk-

sen sekä vihreän siirtymän rahaston talouteen. Lisäksi 

kaupungin talousjärjestelmät uudistuvat vuoden alussa.   

 

Hankintapalvelujen painopiste on lisätä suunnitelmalli-

suutta ja mitattavuutta hankinnoissa sekä kehittää kau-

pungin hankintaprosessia ja hankintojen kustannustie-

toisuutta entisestään uudenlaisessa toimintaympäris-

tössä.  
 

Strategiayksikkö jatkaa kaupunkistrategian ja sitä kos-

kevien ohjelmien koordinointia. Hyvinvoinnin ja tervey-

den edistämistä tehdään laajasti kaupungin eri toi-

mialoilla ja strategiayksikössä koordinoidaan toimintaa 

eri sidosryhmien suuntaan. Kestävän kehityksen osalta 

edistetään kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelman 

mukaisia toimia yhdessä kaupungin toimialojen, asuk-

kaiden ja elinkeinoelämän kanssa.   

 

HPK Palvelut Oy palvelutoiminnan laskut on päätetty 

keskittää jatkossa konsernipalvelujen toimialan alle. Ta-

louspalvelujen kulujen osuus 900 000 euroa näkyy tästä 

syystä kulujen kasvuna rahoitus ja strategia palvelualu-

een alla. 

 

Toimitilat  
 

Toimitilat palvelualueen perustehtävä ja vastuu pysyy 

vuoden 2023 organisaatiomuutoksen jälkeenkin muuttu-

mattomana. Toimitilapalvelut tarjoavat kaikille kaupun-

gin työntekijöille, asiakkaille ja yhteistyökumppaneille 

sekä kaupunkilaisille terveelliset, turvalliset, toimintaa ja 

palveluita tukevat toimitilat.  

 

Toimitilapalveluiden painopiste keskittyy jatkossakin 

omien tilojen ja kiinteistöjen ennakoivaan kunnossapi-

toon ja ylläpitokorjauksiin. Kaupungin palvelutuotannon 

kannalta merkittävimmille tiloille ja kiinteistöille laadittua 

pitkän tähtäimen korjaus- ja ylläpito-ohjelmaa (PTS) yl-

läpidetään ja kehitetään jatkuvasti. Ohjelmalla varmiste-

taan tilojen ja kiinteistöjen käyttötarkoituksen mukainen 

kunto ja arvon säilyminen. 

 

Kiinteistöautomaatioon, olosuhdevalvontaan ja -säätöön 

panostetaan tulevina vuosina modernisoimalla kiinteis-

töautomaatiota ja liittämällä sen piiriin uusia kohteita. 

Kiinteistöjen kaukovalvonta on siirtynyt kiinteistönhoidon 

siirron yhteydessä toimitilapalveluille. 

 

Kaupungin tilat ja kiinteistöt on salkutettu kolmeen pää-

kategoriaan: pidettävät (A), kehitettävät (B) ja luovutta-

vat (C). A-luokan tilat ja kiinteistöt ovat toiminnallisuudel-

taan, sijainniltaan ja tekniseltä kunnoltaan parhaimpia, 

B-luokka vaatii kehittämistoimenpiteitä noustakseen A-

luokkaan tai jos niitä ei pidetä tarkoituksenmukaisina, ne 

siirretään hallitusti C-luokkaan. C-luokan tilat ja kiinteis-

töt eivät sovellu kaupungin omaan palvelutuotantoon. 

Niistä pyritään eroon joko myymällä, ulos vuokraamalla 

tai viimeisenä keinona purkamalla ne.  

 

Taloudellisesti ja toiminnallisesti on sekä järkevää että 

tarkoituksenmukaista, että C-luokan tyhjistä tiloista ja ra-

kennuksista luovutaan tavalla tai toisella mahdollisim-

man nopeasti. Kaupunkikehityksen, kaavoituksen ja 

maankäytön kanssa on pidetty säännöllisiä kokouksia ja 

sovittu yhdessä merkittävimpien kohteiden kaavamuu-

toksista ja/tai käyttötarkoituksen muutoksista, joilla mah-

dollistetaan kohteiden myyminen. 

Kiinteistökannan laskennallinen kuluminen on noin 9,5 

miljoonaa euroa vuodessa (1,5 – 2% jälleenhankinta-ar-

vosta). Jotta kaikkien kiinteistöjen ja tilojen tekninen 

kunto pysyisi nykyisellä tasollaan, kiinteistökorjauksia ja 

korvausinvestointeja tulisi tehdä vuosittain vastaavalla 
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summalla. Koska ennakoivat ylläpito- ja kunnossapito-

korjaukset kohdistetaan jatkossa kaupungin palvelutuo-

tannon kannalta tärkeimpiin A- ja B-luokan tiloihin ja kiin-

teistöihin, laskennalliseen kulumiseen ei tarvitse täysi-

määräisesti varautua. Kiinteistöjen ylläpidon tavoite on, 

että strategisesti tärkeimmät tilat ja kiinteistöt peruskor-

jataan täydellisesti vähintään 30–40 vuoden välein. Näi-

den välillä tehtävät pienemmät perus- ja ylläpitokorjauk-

set tullaan jatkossa tarkemmin jakamaan pieniin perus-

korjausinvestointeihin ja käyttötalousvaroista tehtäviin 

ylläpitokorjauksiin.  

 

Porvoon kaupunki on vuonna 2017 solmitussa energia-

tehokkuussopimuksessa sitoutunut konsernitasolla vä-

hentämään energiankulusta vuoden 2017 tasosta 4 pro-

senttia vuoteen 2020 mennessä ja 7,5 prosenttia vuo-

teen 2025 mennessä. Toimitilapalveluiden hallussa ole-

vien kiinteistöjen energiankulutus on yli puolet kaupun-

kikonsernin kiinteistömassan energiankulutuksesta, jo-

ten sillä on suurin vastuu tavoitteen saavuttamisessa. 

Edellytyksenä on lisäksi, että konserniyhtiöt noudattavat 

yhteisesti sovittuja säästötavoitteita. Energiansäästö-

hankkeille on myönnetty talousarviossa oma erillismää-

räraha usean vuoden ajan, minkä turvin suurin osa vai-

kuttavuudeltaan merkittävimmistä energiansäästötoi-

menpiteistä on jo toteutettu. Tulevalla talousarviovuo-

della jatketaan aurinkoenergian hyödyntämistä ja jatke-

taan kiinteistöautomaation kautta lämpötilan ja valais-

tuksen optimointeja. Maalämmön hyödynnetään koh-

teissa, joissa ei ole kaukolämpöverkkoa ja joissa sille 

saadaan järkevä ja kannattava takaisinmaksuaika.    

 

Porvoon kaupunki on vuokrannut Itä-Uudenmaan hyvin-

vointialueelle yhteensä noin 19 000 m2 toimitiloja lain-

säädännössä määritellyn siirtymäajan mukaisesti vuo-

teen 2026 asti, sekä lisäksi yhdelle mahdolliselle optio-

vuodelle. Kaupungin omistuksessa olevien sosiaali- ja 

terveydenhoidon, sekä pelastustoimen kiinteistöjen 

osalta kaupunki selvittää omistajastrategiaansa vuoden 

2024 aikana. Mikäli tiloja on tarkoitus vuokrata hyvin-

vointialueelle pidemmällä aikavälillä, tulee toiminta yhti-

öittää.  
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4. Investoinnit  

 

INVESTOINNIT  TA2024  KS2024  

    KONSERNIPALVELUT     

      Kaupunginhallitus -21 050 000 -21 050 000 

       Pitkävaikutteiset menot -100 000 -100 000 

Taloushallinnon kirjanpitojärjestelmä -50 000 -50 000 

Henkilöstö- ja palkkahallinto-ohjelmisto -50 000 -50 000 

Osakkeet ja osuudet -400 000 -400 000 

Osakemerkinnät -400 000 -400 000 

Talonrakennus -20 550 000 -20 550 000 

Hallinnon toimitilojen keskittäminen / Nimbus -2 100 000 -2 100 000 

Hankesuunnitelmat ja tarveselvitykset -150 000 -150 000 

Bjurbölen päiväkoti (3 ryhmää) -1 000 000 -1 000 000 

Huhtisen päiväkoti (uudisrakennnus, 10 ryhmää) -5 500 000 -5 500 000 

Eestinmäen päiväkoti (korjaus ja uudisrakennus, 8 ryhmää) -1 600 000 -1 600 000 

Hinthaaran sivistyskeskus (laajennus ja nyk.rak.päivitys) -4 000 000 -4 000 000 

Pohjoisten alueiden vaka, (Kaarenkylän pk:n korvaavat tilat) -1 600 000 -1 600 000 

Gammelbackan koulu -500 000 -500 000 

Kvarnbackenin lisätilat -600 000 -600 000 

Pallokentän pukukopit ja keskuskoulun pihajärjestelyt -100 000 -100 000 

Päiväkotien aurinko- ja sadekatokset -150 000 -150 000 

Länsirannan esteetön leikkipuisto, avoin varh.kasvatus -800 000 -800 000 

Koulualueiden liikenneturvallisuuden parantaminen -200 000 -200 000 

Kaupungintalon julkisivut ja ikkunat, saneeraus, valaistus, ulkoalue -1 650 000 -1 650 000 

Energiansäästöinvestoinnit -500 000 -500 000 

Näsin kartanon uusiokäyttö -100 000 -100 000 
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5. Määrärahojen erittely

Toimiala Palvelualue Tulosyksikkö   TA 2024 KS 2024 

KONSERNIPALVELUJEN TOIMIALA          

      TOIMINTATUOTOT 40 028 978 40 028 978 

   Myyntituotot 191 000 191 000 

   Maksutuotot 4 000 4 000 

   Tuet ja avustukset 715 000 715 000 

   Muut toimintatuotot 39 118 978 39 118 978 

      TOIMINTAKULUT -46 881 212 -46 881 212 

   Henkilöstökulut -9 647 600 -9 647 600 

   Palvelujen ostot -19 879 200 -19 879 200 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -7 284 400 -7 284 400 

   Avustukset -10 000 -10 000 

   Muut toimintakulut -10 060 012 -10 060 012 

      TOIMINTAKATE -6 852 234 -6 852 234 

  Vaalit     
    

      TOIMINTATUOTOT 110 000 110 000 

   Myyntituotot     

   Maksutuotot     

   Tuet ja avustukset 110 000 110 000 

   Muut toimintatuotot     

      TOIMINTAKULUT -125 789 -125 789 

   Henkilöstökulut -110 000 -110 000 

   Palvelujen ostot     

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat     

   Avustukset     

   Muut toimintakulut -15 789 -15 789 

      TOIMINTAKATE -15 789 -15 789 

  Kaupunginvaltuusto     
    

      TOIMINTATUOTOT 0 0 

   Myyntituotot     

   Maksutuotot     

   Tuet ja avustukset     

   Muut toimintatuotot     

      TOIMINTAKULUT -312 199 -312 199 

   Henkilöstökulut -157 100 -157 100 

   Palvelujen ostot -21 000 -21 000 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat     

   Avustukset     

   Muut toimintakulut -134 099 -134 099 

      TOIMINTAKATE -312 199 -312 199 

  Tarkastustoimi         

      TOIMINTATUOTOT 0 0 

   Myyntituotot     

   Maksutuotot     

   Tuet ja avustukset     

   Muut toimintatuotot     

      TOIMINTAKULUT -103 500 -103 500 

   Henkilöstökulut -18 700 -18 700 

   Palvelujen ostot -83 300 -83 300 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat     

   Avustukset     

     TOIMINTAKATE -103 500 -103 500 
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Toimiala Palvelualue Tulosyksikkö   TA 2024 KS 2024 

  Kaupunginhallitus     
    

      TOIMINTATUOTOT 0 0 

   Myyntituotot     

   Maksutuotot     

   Tuet ja avustukset     

   Muut toimintatuotot     

      TOIMINTAKULUT -374 609 -374 609 

   Henkilöstökulut -206 700 -206 700 

   Palvelujen ostot -123 500 -123 500 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 000 -2 000 

   Avustukset 0 0 

   Muut toimintakulut -42 409 -42 409 

      TOIMINTAKATE -374 609 -374 609 

  Kaupungin johto     
    

      TOIMINTATUOTOT 0 0 

   Myyntituotot     

   Maksutuotot     

   Tuet ja avustukset     

   Muut toimintatuotot     

      TOIMINTAKULUT -833 078 -833 078 

   Henkilöstökulut -605 400 -605 400 

   Palvelujen ostot -100 126 -100 126 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 600 -1 600 

   Avustukset -10 000 -10 000 

   Muut toimintakulut -115 952 -115 952 

      TOIMINTAKATE -833 078 -833 078 

  Viestintä, markkinointi ja yhteiskuntasuhteet        

      TOIMINTATUOTOT 0 0 

   Myyntituotot     

   Maksutuotot     

   Tuet ja avustukset     

   Muut toimintatuotot     

      TOIMINTAKULUT -1 852 940 -1 852 940 

   Henkilöstökulut -801 000 -801 000 

   Palvelujen ostot -896 351 -896 351 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -37 500 -37 500 

   Avustukset     

   Muut toimintakulut -118 089 -118 089 

      TOIMINTAKATE -1 852 940 -1 852 940 

  Henkilöstö, demokratia ja kehitys        

      TOIMINTATUOTOT 823 500 823 500 

   Myyntituotot 191 000 191 000 

   Maksutuotot 4 000 4 000 

   Tuet ja avustukset 605 000 605 000 

   Muut toimintatuotot 23 500 23 500 

      TOIMINTAKULUT -9 098 678 -9 098 678 

   Henkilöstökulut -2 302 600 -2 302 600 

   Palvelujen ostot -6 194 840 -6 194 840 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -42 750 -42 750 

   Avustukset     

   Muut toimintakulut -558 488 -558 488 

      TOIMINTAKATE -8 275 178 -8 275 178 
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Toimiala Palvelualue Tulosyksikkö   TA 2024 KS 2024 

    Hallinto ja demokratia       

   TOIMINTATUOTOT 0  0  

   TOIMINTAKULUT -1 037 541 -1 037 541 

   TOIMINTAKATE -1 037 541 -1 037 541 

    Henkilöstö   
    

   TOIMINTATUOTOT 668 500 668 500 

   TOIMINTAKULUT -4 099 875 -4 099 875 

   TOIMINTAKATE -3 431 375 -3 431 375 

    Kehitys ja digitalisaatio      

   TOIMINTATUOTOT 155 000 155 000 

   TOIMINTAKULUT -3 961 262 -3 961 262 

   TOIMINTAKATE -3 806 262 -3 806 262 

  Rahoitusjohto ja konserniohjaus        

      TOIMINTATUOTOT 0 0 

   Myyntituotot     

   Maksutuotot     

   Tuet ja avustukset     

   Muut toimintatuotot     

      TOIMINTAKULUT -2 050 563 -2 050 563 

   Henkilöstökulut -726 100 -726 100 

   Palvelujen ostot -1 209 227 -1 209 227 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -39 050 -39 050 

   Avustukset     

   Muut toimintakulut -76 186 -76 186 

      TOIMINTAKATE -2 050 563 -2 050 563 

    Rahoitus   
    

   TOIMINTATUOTOT 0   0 

   TOIMINTAKULUT -1 438 352 -1 438 352 

   TOIMINTAKATE -1 438 352 -1 438 352 

    Hankintapalvelut       

   TOIMINTATUOTOT 0  0  

   TOIMINTAKULUT -255 611 -255 611 

   TOIMINTAKATE -255 611 -255 611 

    Strategia   
    

   TOIMINTATUOTOT  0 0  

   TOIMINTAKULUT -356 600 -356 600 

   TOIMINTAKATE -356 600 -356 600 

  Toimitilat     
    

      TOIMINTATUOTOT 39 095 478 39 095 478 

   Myyntituotot     

   Maksutuotot     

   Tuet ja avustukset     

   Muut toimintatuotot 39 095 478 39 095 478 

      TOIMINTAKULUT -29 059 856 -29 059 856 

   Henkilöstökulut -2 820 000 -2 820 000 

   Palvelujen ostot -10 270 856 -10 270 856 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat -7 161 500 -7 161 500 

   Avustukset     

   Muut toimintakulut -8 807 500 -8 807 500 

      TOIMINTAKATE 10 035 622 10 035 622 
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Toimiala Palvelualue Tulosyksikkö   TA 2024 KS 2024  

  Kaupunginhallituksen muu toiminta        

      TOIMINTATUOTOT 0 0 

   Myyntituotot     

   Maksutuotot     

   Tuet ja avustukset     

   Muut toimintatuotot     

      TOIMINTAKULUT -3 070 000 -3 070 000 

   Henkilöstökulut -1 900 000 -1 900 000 

   Palvelujen ostot -980 000 -980 000 

   Aineet, tarvikkeet ja tavarat     

   Avustukset     

   Muut toimintakulut -190 000 -190 000 

      TOIMINTAKATE -3 070 000 -3 070 000 

 


